PARAÍBA DO SUL - AGEVAP torna público aos interessados a realização da Seleção de
Propostas. Pregão 12/2025 - presencial - 00001.000154/2025. Objeto: Contratação de
serviços de alimentação para os Comitês atendidos pelo Contrato de Gestão INEA Nº
069/2022. DATA DO EVENTO: 29/01/2026 às 09h. Valor estimado: R$ 402.660,05
(quatrocentos e dois mil, seiscentos e sessenta reais e cinco centavos). O edital e seus
anexos estarão à disposição para consulta e/ou aquisição no site www.agevap.org.br,
maiores informações pelo telefone (24) 3942-0075.

Resende, 5 de janeiro de 2026
VIVIANA MORGADO DA SILVA

Agente de Contratação

[...]

COMITÊ PARALÍMPICO BRASILEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

Contratada: Felix Artigos Personalizados Editora Gráfica Ltda, CNPJ: 43.258.630/0001-73;
Processo: 0766/25; Contrato nº 167/CPB/2025; Objeto: Aquisição de sacochila e squeezes
para as Paralimpíadas Escolares; Valor Total: R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais); Vigência:
Até o adimplemento das Obrigações; Assinatura: 05/11/2025. Kesia Pereira - Dep. Contratos

CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2025

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação, com fornecimento

[...]

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 16/2025 Órgão Gerenciador: Consórcio
Público Intermunicipal de Inovação e Desenvolvimento do Estado de São Paulo - CINDESP.
Detentor da Ata: V3BR LOCACOES E EVENTOS LTDA, CNPJ/MF N. 09 597 053/0001-06. Valor
da Ata: R$ 182.999.999,80 (Cento e oitenta e dois milhões novecentos e noventa e nove
mil e novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos). Assinatura: 12/12/2025
Objeto: Registro de Preços na forma de Licitação Compartilhada para a futura e eventual
Pregão o Registro de Preços na forma de Licitação Compartilhada para eventuais e futuras
Contratação de Empresa Especializada na Locação de Estruturas, Equipamentos e

[...]

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 83/2025

Objeto: aquisição de reagentes. Contratada: LIFE TECHNOLOGIES BRASIL COMERCIO E
INDUSTRIA DE PRODUTOS PARA BIOTECNOLOGIA LTDA. n.º CNPJ.: 63.067.904/0005-88 no
valor R$ 5.401,17 (cinco mil quatrocentos e um reais e dezessete centavos). Justificativa:
Representante exclusivo em todo território brasileiro. Ratificação em 06/01/2026 pela
Superintende Prof.ª Dr.ª Sandramara Matias Chaves. Fundamento Legal: Lei nº. art. 74 da
Lei 14.133/21. Recurso: FINEP. Convênio: